quod si forsan aliquis ex ipsis cum eo morari voluerit, pro habi-

tatione domus, et expensis ultra quod justum et debitum fuerit, et

⚫ rationabile salarium non solvat, et si quacumque causa vera vel

Supplem. Vol. IV. P. 2 . 30
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» simulata respectu officii , aliquid auditori dederit vel sølverit, nota-

rius dando et auditor recipiendo eo ipso excommunicationis senten-

» tiam incurrant, a qua nequeant nisi per Papam absolvi , ac duplo

>
quod notarius ultra debitum solverit, et auditor receperit per eo-

› rum quamlibet in usus pauperum de mandato dicti vicecancel-

larii distributo.

D
2 21. Et quod nullus in notarium , hujuslibet auditorum prae-

› dictorum, nisi vigesimumquintum suae aetatis annum attigerit, et

» alias notarius officium exercuerit, sitque boni nominis et bonae

> famae, ac sufficiens et idoneus ad dictum notariatus officium cau-

⚫ sarum dicti palatii exercendum, et post diligentem informationem

» super is habitam , ac ipsius examinationem, et de praemissis con-

⚫stiterit, admittatur .

>

D
2 22. Et quod notarii dictorum auditorum sua notariatus of-

ficia personaliter exerceant , et si quis (cessante causa necessaria )

> sui notariatus officii exercitio per mensem continue se absentave-

rit, sit dicto ufficio eo ipso privatus, et de causa necessaria pro-

• pter quam ipsum oporteat dictum officium per substitutum exer-

» cere, et de illo per substitutum exercendo a dicto vicecancellario

petat qua de causa hujusmodi sibi constiterit per suas literas.

» causam ipsam continentes concedere poterit ad tempus, de quo

» sibi videbitur faciendum .

»

D
2 23. Et insuper quod notarii praedicti in habitu decenti in-

⚫ cedant, ac honesto , et convenienti saeculari. Tabernas non frequen-
»

» tent, ne concubinarii existant, cum ex hoc suum vilescat officium , et

» malam famam acquirant, et si contrario fecerint suis priventur

⚫ officiis .

D
2 24. Quodque quilibet ipsorum quam primum presbyter fa-

» ctus, seu dignitatem vel personatum in cathedrali vel collegiata

ecclesia, vel parochialem ecclesiam pacifice assecutus fuerit hujus-

› modi notariatus officium omnino dimittat, et ad hujusmodi officii

D

> exercitium in dicta audientia amplius non admittatur.

D

D
2 25. Et insuper quod notarius , qui notatus, aut diffamatus fue-

rit, quod malitiose, negligenter, vel per dolum scripserit aliud

⚫ quam in processu , aut in judicium deductum, vel actum fuerit
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D

inter partem, seu diffamatus, quod sit personarum, in quarum cau-

sis scribit, acceptor plus uni quam alteri favendo, et ei causae se-

⚫ creta detegendo, eo ipso a suo notariatus officio suspendatur et

⚫ per auditorem camerae, cui hoc per dictum vicecancellarium com-

• mittatur summarie simpliciter et de plano de hujusmodi infamia,

et aliis praemissis inquiratur diligenter , et si per inquisitionem

hujusmodi culpabilis repertus fuerit, aut si purgatio extiterit in-

dicenda et debite se non expurgaverit, privetur quibuscumque

officiis quae in dicta curia obtinebit, et ab eadem curia perpetuo

sit proscriptus, necnon in quingentis florenis auri de camera, per

ipsum eleemosynario Romani Pontificis realiter tradendis , et in

⚫ usum pauperum convertendis condemnetur , et idem volumus de

quibuscumque notariis quorumcumque Cardinalium, judicum, et

⚫ commissariorum in curia pro tempore deputatorum inviolabiliter

⚫ observari.

D

⚫

D

D

•

D

D

.D

>

2 26. Et nihilominus quod dicti notarii in exactione salario-

• rum suorum taxationes pro suis processibus et scripturis in causa

hujusmodi, taxas super hoc ordinatas per dictum Joannem XXII

⚫ servare teneantur ; quod si ultra dictam taxam aliquid petierint,

aut receperint, super excessu hujusmodi a vicecancellario, seu

locumtenente praedicto super hoc habeant recursum, qui voca-

tis in hoc peritis excessus praedictos juxta . taxationes praedictas

• ad debitum reducat moderamen, et medietatem hujus quod exces-

sive petierint, a notariis exigant in usus pauperum convertendam .

2 27. Quodque pro citationibus, compulsoriis et inhibitioni-

bus, decretis in partibus , procuratoriis instrumentis, remissionibus,

▸ ad partes examinationibus testium , et quibuscumque aliis scriptu- .

ris bis scriptis in processu, nisi semel dumtaxat taxentur neque

» solvantur. Termini quoque superflui seu ultra debitum extensi , et

quaecumque aliae superfluae scripturae pro resecatis habeantur,

taxenturque clausulae, et dictiones proportionabiliter, prout po-

terant scribi in processu, quodque nullus notarius , qui de pretio

notae registri sententiae deffinitivae duodecim grossos Turonenses

receperit, de pretio instrumenti super eo confecti cum sit copia di-

ctae notae, nisi sicut de copia in publica forma redacta juxta con-

D

D
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▸stitutionem dicti Joannis XXII recipiat, et si de pretio hujusmodi

> instrumenti similes duodecim Turonenses receperit, de hujusmodi

> nota sententiae sicut de copia recipere possit : quod si contrarium

» attentaverit, quod ultra receperit parti restituat, et totidem pro

capella praedictorum auditorum vel cursorum infra octo dies tunc

› immediate sequentes realiter solvat, alioquin a sui officii exercitio

⚫ per mensem sit suspensus , quod si se illi ingesserit gravius per

vicecancellarium prout sibi videbitur puniatur.

»

D

›

D
§ 28. Verum cum sicut judicum similiter advocatorum requi-

› ratur consilium maturitas et circumspectio magna, insuper statui-

mus etiam et ordinamus consimiliter advocatum nullatenus admit-

▸ tendum, nisi primitus servaverit, quae in auditoribus servare sta-

» tuuntur. Quodque iidem advocati pro singulis per eos commissio-

nibus de justitia extra consistorium proponendis , uno floreno de

⚫ camera sint contenti, nec aliquid ultra petere sint ausi : quod si

...contrarium fecerint, illud quod ultra exegerint, partibus restituere,

» et totidem dare pauperibus teneantur.

D

D

D
2 29. Et quod si quis advocatus in consistorio proponat ali-

qua, quae ex sui natura sint injuriosa, et in alterius diffamationem

⚫ et notam cedant, licet hoc in commissione, sive supplicatione per

ipsum proponenda scriptum non fuerit, nisi pars principalis, cujus

nomine proponitur, sit praesens et dicat, et afferat hoc facere

proponi ad effectum accusandi, vel partem denunciationis assu-

mendi in forma juris. Seu ejus procurator ad hoc habeat manda-

» tum speciale, aut sint substantialia causae, ipse actione injuria-

› rum teneatur ei , contra quem organum vocis suae prestiterit, et in

⚫ decem florenis camerae Apostolicae condemnatus existat. Quod-

que si quis advocatus in consistorio, vel audientia , clamorosus,

injuriosus , et tumultuosus fuerit , vel etiam temere, vel immoderate

se ingerat, replicationi, aut defensioni causarum in consistorio , sine

requisitione et informatione partis, eo ipso sit ab ejus officio su-

spensus per duos menses, et quinque florenos camerae pro quali-

bet vice, qua hoc egerit, eidem camerae solvere sit adstrictus .

› Caeterum quod si duo advocati unam causam defenderent in consi-

storio , eorum altero dumtaxat duplicatur , habeant tamen prius

»

›

P

»
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·

⚫ consultationem ad invicem, vel in ipso consistorio insimul se

jungant, ita quod si proponens, alius reallegans aliquid quod fa-

⚫ ciat ad causae defensionis emittat, illud submissa voce, et sine tu-

multu hoc dicat, ita quod in similibus juniore semper deferat an-

tiquiori advocato, nisi ex causa aliter inter eos fuerit concor-

» datum.

•

D

·

»
230. Praeterea statuimus , et etiam ordinamus, quod nullus

ad publicum procuratoris officium in eadem curia de caetero ad-

⚫ mittatur, nisi in eodem officio in dicta curia sit exercitatus et pra-

cticus, aut in jure graduatus , ac de diligentia , fidelitate , et probi-

tate commendatus, et super iis et aliis ad hujusmodi officii exerci-

• tium necessariis per vicecancellarium , uno vel duobus ex audito-

ribus, et totidem ex advocatis praedictis ad id vocatis , et prae-

⚫ sentibus fuerit diligenter examinatus, et repertus idoneus.

→

.

D

>

D
2 31. Et quod nullus ex dictis procuratoribus sit injuriosus

verbo, vel scriptura in causarum patrocinio, nec causas quas no-

verit injustas seu iniquas , vel alias desperatas recipiat, nec pro

› causarum defensione ad eas diutius malitiose protrahendas mate-

rias subjungat admissibiles, quas non veras esse scit , aut credat,

vel probabiles per partem suam, quod praesumi potuit , videlicet

▸ si pars, pro qua causa dicitur, debitam, aut minus plenam infor-

, mationem dederit, aut miserit super ea. Quod si quis procurato-

rum praedictorum in hoc culpabilis repertus fuerit per causae

⚫ auditorem vel judicem qui hoc noverit, aut in altero praemisso-

rum eum deprehenderit, seu si hoc neglexerit per vicecancella-

⚫ rium vel ejus locumtenentem , quando sibi de hoc constiterit, per-

petuo, vel ad tempus, prout casus exigit a procurationis officio

in dicta curia suspendatur, et alias secundum casus exigentiam

‣ per praedictum vicecancellarium, vel locumtenentem puniatur.

‣ Idem volumus si procurator per corruptionem, vel aliam malitiam

in causis, quas defendendas susceperit, et eas scienter, vel per

ejus negligentiam perdiderit, in laesionem juris suae partis, ob-

› servari quo casu ad quaecumque damna et expensas, ultra prae-

dicta eidem parti restituenda, teneatur. Similiter si procuratores,

·

»

D
qui postquam pro una parte causam dixerint, eam contra ipsam,
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•

• pro ejus adversa parte defendunt, et donant. Quodque si quis ex

procuratoribus praedictis, vel aliis post appellationem interposi-

» tam in dicta curia hujusmodi appellationis causam finxerit esse

amissam, ut partem adversam decipiat, et eam ad dicendum

⚫ contra hujusmodi fictam commissionem citari fecerit, in viginti

⚫ florenos camerae praedictae, in piis operibus per manum eleemo-

⚫ sinarii praedicti convertendis. Et hujusmodi procuratores, qui ut

lites diu durare faciunt, fictis appellationibus et commissionibus

⚫ utuntur, nisi probaverint causas appellationum, et commissionum

hujusmodi veras esse, et ipsas vel revelantes, et ad juris sui de-

clarationem, judicis , vel vicecancellarii , seu praesidentis praedi-

⚫cti arbitrio puniantur, et parti adversae quam indebite vexave-

rint, de damnis, et interesse quae propterea incurrerit, teneantur .

2 32. Verum cum dicti procuratores gravia gerent negotia,

similiter in moribus graves, ecc...... Omittit. De vita morib.

་

D

D

.833. Etnihilominus, quod de caetero nullus in sacerdotio , ecc ...

Omittit. Declar. ne sint sacerdotes vel beneficiati

❤
234. Caeterum cum advocati, et procuratores juxta sui labo-

ris meritum sint praemiandi, statuimus, et etiam ordinamus, quod

in causis, in quibus simpliciter, et de plano, aut per audientiam

contradictorum, sive in contumaciam partis adversae, vel alias in

» causis levibus , in quibus non sit magna jurium discussio , advocati,

. in prima viginti , in secunda duodecim, in tertia instantia octo ;

procuratores similiter in prima decem, in secunda septem, ac in

» tertia instantia hujusmodi, quatuor florenis similibus sint contenti .

» Praeter ea volumus , et etiam ordinamus, decem grossos Turonen-

ses circa taxam literarum apostolicarum, et poenitentiariae prae-

dictarum, ac minutarum earumdem literarum apostolicarum nec

› non in bulla, et regestis Apostolicis ac dictae poenitentiariae nec

» non salarii notariorum , et aliorum quorumlibet, pro uno dumtaxat

floreno de camera computari .

*

»

235. Verum ut hujusmodi nostrae constitutiones et ordinatio-

nes ad omnium perveniant notitiam , eas in audientia praedicta sin-

gulis annis in kal. octobris publicari, nec non in libris cancel.

praedictae inscribi , et registrari volumus per praesentes,
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Nulli ergo, ecc.

. Datum Gebennis kal. septembris . Pontificatus nostri anno I,

» idest 1 settembre 1428. »

Contra asserentes in literis apostolicis, se esse tales quales non sunt,

pro earumdem literarum expeditione gratis consequenda.

D

D

INNOCENTIUS PAPA VIII.

INNOCENTIUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei. - Adperpetuam rei memoriam.

. Cum sicut non sine displicentia accepimus nonnulli conscien-

tiae suae prodigi , et avaritiae morbo laborantes , ut literas aposto-

licas gratis expediant, et officiales debita eorum portione defrau-

» dent in eisdem literis se nonnumquam venerabilium fratrum no-

» strorum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium aut dilectorum

filiorum abbreviatorum de majori praesidentia seu literarum pree-

⚫ dictarum scriptorum, nec non aliarum personarum quarumcumque

› ex quarum qualitatibus et privilegiis , sive antiqua consuetudine

» literas ipsas gratis expedire solent nepotes et quandoque germa-

nos, interdum vero familiares continuos commensales fuisse, et

⚫ esse affirmare, et ut tales in dictis literis se inscribi facere ac fe-

⚫cisse non vereantur, cum revera tales non fuerint, in animarum

⚫ suarum periculum, ac officiorum Romanae curiae non modicum.

praejudicium et gravamen.
D

D

>

►

D

>
21. Nos fraudibus, et deceptionibus ejusmodi, prout nostro

incumbit, officio de remedio opportuno providere volentes , motu

proprio, et ex certa scientia, omnes et singulos cujuscumque sta-

tus, gradus, et conditionis fuerint, et quocumque nomine nuncu-

pentur, qui se Cardinalium aut assistentium seu scriptorum eorum-

dem, et aliarum personarum quarumcumque ex quarum qualitati-

bus, et privilegiis , sive antiqua consuetudine, literae ipsae gratis

expedire solent nepotes seu germanos, aut familiares continuos

240 RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILII, ECC.

>

⚫ commensales in eisdem literis nominaverint cum revera tales non

fuerint, excomunicationis sententia a qua nisi per Romanum Pon-

» tificem pro tempore existentem, mortis articulo excepto, ac satisfa-

> ctione praevia absolvi non possint, auctoritate apostolica per prae-

⚫ sentes innodamus.

»

›

›
22. Et nihilominus concessiones , et gratias in eisdem literis

⚫ contentas , quascumque ipsasque literas hactenus expeditas et

expedientes viribus omnino carere, eisq. et eorum singulis in ali-

quo suffragari non potuisse, nec in futurum posse, motu, auctori-

» tate et scientia similibus , decernimus et declaramus. Ac volumus

quod mandatum, decretum, et declaratio nostra hujusmodi in can-

⚫ cellaria apostolica publicetur , et in illius libro describatur ac per-

petuis futuris temporibus inviolabiliter observetur.

>

»

>
23. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apo-

> stolicis , ac quibusvis privilegiis , et indultis, eisdem personis con-

› cessis, quae eis aut eorum alicui quoad praemissa volumus nulla-

tenus suffragari ceterisque contrariis quibuscumque. Placet pu-

blicetur, et describatur 0.>

>

Lectum et publicatum fuit supra scriptum mandatum Romae

» in cancellaria apostolica die sabbati , decimoctavo mensis Augusti,

⚫ anno millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo , pontifica-

tus sanctissimi domini nostri domini Innocentii Papae octavi, anno

ejus tertio..་

Contra mentientes personas in literis apostolicis, ut earum expeditio-

nes gratis assequantur, officialesque eorum complices .

LEO PAPA X.

LEO EPISCOPUS.

Adperpetuam rei memoriam. — ·Motu proprio.

Inhaerendo vestigiis praedecessorum nostrorum Romanorum

Pontificum sicut non absque gravi displicentia accepimus, non-
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» nulli animae suae prodigi , et avaritiae morbo laborantes, ut literas

apostolicas gratis expediant, et Romanae curiae officiales debita
B

"

>

⚫ eorum portione defraudent, in eisdem literis nonnumquam venera-

bilium fratrum nostrorum S. R. E. Vicecancellarii et aliorum Car-

dinalium, aut dilectorum filiorum abbreviatorum de majori prae-

sidentia , seu literarum praedictarum, scriptarum , nec non aliarum

personarum quarumcumque, ex quarum qualitatibus et privilegiis,

sive antiqua consuetudine, literas ipsas gratis expedire solent, ne-

⚫ potes, et quandoque germanos , interdum vero familiares continuos

commensales fuisse, et esse affirmare, et ut tales in dictis literis

.. inscribi facere et fecisse non verentur, cum re vera tales non fue-

» rint, in animarum suarum periculum, officiorum ejusdem Roma-

› nae curiae non modicum praejudicium, et gravamen .

D
21. Nos igitur fraudibus, et deceptionibus hujusmodi, prout

› nostro incumbit officio, de remedio opportuno providere volen-

tes, motu proprio, et ex certa nostra scientia, ac de apostolicae po-

testatis plenitudine, omnes et singulos cujuscumque status, gradus,

⚫ vel conditionis fuerint, et quocumque nomine nuncupentur, qui se

Vicecancellarii, aut aliorum Cardinalium, vel abbreviatorum, seu

scriptorum eorumdem, aut aliarum personarum quarumcumque, ex

qualitatibus et privilegiis , sive ex antiqua consuetudine hujusmo-

di literas ipsas in toto, vel in parte gratis expedire solent, ne-

potes, fratres aut familiares, continuos comensales in eisdem lite-

ris, etiam motu proprio concessis, nominaverint, si re vera tales

nepotes , aut fratres , vel familiares continui commensales non

⚫ fuerint.

D

D

D

D
22. Necnon officiales praemissa fieri procurantes, seu permit-

▸tentes, excommunicationis , sententiam, a qua non nisi per Roma-

» num Pontificem pro tempore existentem, ( articulo mortis excepto

» ac debita satisfactione praevia ) absolvi possint auctoritate aposto

> lica per presentes innodamus, eosque excommunicationis senten-

tiam hujusmodi in dictum eventum, ex nunc prout ex tunc, et e

» contra incurrisse declaramus, et pro talibus publice judicari man-

damus . Ac ipsos officiales procurantes seu permittentes hujusmodi

a suorum officiorum perceptione emolumentorum per annum con-

Supplem. Vol. IV. P. 2 . 31
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⚫tinuum, ultra alias poenas quas propterea incurrent omnino suspen-

› dimus.

D
23. Et nihilominus, concessiones, et gratias in eisdem literis

⚫ contentas quascumque ipsasque literas hactenus tam per cameram,

» quam cancellariam expeditas et expediendas viribus omnino ca-

› rere, eisque quos concernunt, et eorum singulis in aliquo suffragari

non potuisse neque in futurum posse, sed omnino subreptitias,

invalidas, et nullas fuisse, esse, et fore.
D

•

D
» 2 4. Sicque per quoscumque judices etiam S. R. E. Cardina-

les, ac sacri palatii apostolici auditores, in quacumque instantia,

sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter interpretandi et judi-·

‣ candi facultate , interpretari , et judicari debere, ac irritum, et ina-

» ne, quicquid secus super iis , quavis auctoritate, etiam per nos et

‣ successores nostros Romanos Pontifices, qui pro tempore fuerint,

» scienter vel ignoranter contigerit attentari, motu et scientia simi-

libus , decernimus et declaramus.
D

D
25. Ac volumus quod mandatum, decretum et declaratio no-

⚫stra hujusmodi in cancellaria apostolica publicentur, et in illius li-

bro describantur, ac perpetui futuri temporibus observentur.

2 6. Non obstantibus praemissis ac quibuscumque privilegiis,

› et indultis, eisdem Vicecancellario , et aliis, Cardinalibus , ac quibus-

vis personis, sub quibusvis verborum formis , et clausulis etiam

derogatoriis, concessis et in posterum concedendis , quae eis, aut

» eorum alicui, quoad praemissa nullatenus volumus suffragari, ce-

terisque contrariis quibuscumque.
·

>

→

Placet publicetur, et describatur I.

-Lectum et publicatum fuit suprascriptum mandatum Romae

in cancellaria apostolica, anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo decimo septimo, die vero vigesima mensis februarii,

pontificatus S. D. N. Leonis Papae X, anno V. »
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Contra quoscumque etiam praetextu indulti Urbani VI quoquo modo

impedientes executionem literarum apostolicurum.

LEO PAPA X.

LEO EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

In supremo Apostolicae Sedis solio , meritis licet imparibus

⚫ constituti ad ea libenter intendimus, per quae debitus honor et re-

⚫ verentia dictae sedi, a subditis, et inferioribus, praesertim ponti-

» ficali dignitate praeditis impediantur, et si quid perverse, aut mi-

nus recte per eosdem inferiores factum aut gestum reperiatur,

quod in dictae sedis depressionem, ac malum exemplum et scan-

› dalum plurimorum cedat, id per nostrae providentiae ministerium

⚫ revocetur, et ad debitam normam reducatur, ne membra a capite,

⚫ cui obedientiam debitam, et devotam praestare tenentur discor-

› dare videantur.

►

>

2 1. Sane licet fel . rec . Bonifacius Papa IX praedecessor no-

» ster (ad quem fide dignorum relatione pervenerat quod certi prae-

lati, quibus piae mem. Urbanus Papa VI , etiam praedecessor noster

› concesserat, ut in eorum civitatibus, et dioec. expeditio literarum

apostolicarum fieri non posset, nisi literae ipsae, praelatis ipsis, aut

⚫ eorum officialibus prius exhibitae, et per cos approbatae forent, et

⚫ eorumdem praelatorum officiales in consuetudinem deduxerant, ali-

qui vero praetextu statutorum , provincialium , seu sinodalium,

⚫ etiam servabant, quod nullus literas apostolicas hujusmodi exequi

• auderet, nisi postquam praelati , seu officiales ipsi per suas lite-

ras, quas vidimus, nuncupabaut, mandarent et concederent, ut

judices in ipsis literis apostolicis deputati, illa exequi possent ) ;

provide attendens, quod propter tales literas vidimus, seu placet

• nuncupata impetrantes apostolicis saepe literarum apostolicarum

• consequi nequiverant, concessionem Urbani hujusmodi ac statu-

»

·
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ta quaecumque super his facta, revocavit, cassavit , et annullavit,

ac decrevit, quod judices, et executores quicumque in literis apo-

» stolicis pro tempore deputati, etiam sine licentia, vel consensu

⚫ quorumcumque praelatorum, vel superiorum aut officialium eorum-

⚫ dem literas apostolicas exequi possent, et deberent.
D

22. Tamen nuper in publica signatura coram nobis nonnul-

lae supplicationes propositae fuerunt continentes, quod in Toleta-

› na, et Carthaginen . ecclesiis sub colore falsitatibus obviandi editae

fuerant constitutiones synodales, quibus caveri dicebatur, ut ta-

belliones, et notarii etiam a partibus requisiti literas apostolicas

⚫ nullatenus recipere possent, nisi illae prius per Archiepiscopum.

Toletanum, et Episcopum Cartaginen. pro tempore existentes, aut

» eorum officiales examinatae forent, a nobisque eorumdem consti-

tutionum confirmatio peteretur, nos petitionem hujusmodi uti ra-

» tione carentem, cum Romani Pontificis gesta per inferiores sibi ,

et subditos, sine ejus speciali licentia examinari non debeant, in-

» decens, et absurdum, quinimmo temerarium esse censentes, quod

aliquis quavis occasione literas apostolicas sine Romani Pontifi-

» cis speciali commissione examinare velle praesumat ; propterea

supplicationes ipsas prout merito rejciendae erant, rejecimus, et

» coram nobis lacerare fecimus . Ac constitutiones adentium temerita-

» tem tali castigatione reprimere ac super his tale remedium adhi-

bere volentes, ut aliis in posterum committendi similia aditus prae-

» cludatur, motu proprio et ex certa nostra scientia, ac de apostoli-

» cae potestatis plenitudine , literas Bonifacio praedecessoris hujus-

» modi tenore praesentium, approbamus, et innovamus, ac perpetuae

» firmitatis robur obtinere illasque inviolabiliter observari debere

⚫ decernimus .

D

D

»
23. Necnon quascumque constitutiones sinodales, tam in di-

> ctis Toletan . et Cartaginen. quam quibusvis aliis Ecclesiis per uni-

versumorbem constitutis super his factas motu, scientia, auctorita-

» tate et potestate praedictis, cassamus, et annullamus, ac statuimus .

et ordinamus , quod judices et executores in literis apostolicis pro

temporc deputati, ac notarii ettabelliones super his requisiti lite-.

ras ipsas apostolicas sine alicujus personae cujuscumque ecclesia-

»
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⚫sticae, vel mundanae dignitatis fuerit licentia, vel consensu exequi

> possint, et debeant.

-D

D

24. Et insuper universis Patriarchis, Archiepiscopis, Prima-

tibus, Episcopis et aliis praelatis et personis ecclesiasticis , necnon

dilectis filiis, communitatibus civitatum et universitatibns castrorum

oppidorum, terrarum, et locorum, sub interdicto , singularibus verò

⚫ personis eorum etiam saecularibus , sub excommunicationis , et ana-

> thematis poenis, quas eo ipso si contrafecerint, absque alia decla-

» ratione incurrant, et a quibus, non nisi a nobis, vel successori-

bus nostris Romanis Pontificibus canonice intrantibus, praeter-

⚫ quam in mortis articulo constituti , et debita satisfactione praemis-

⚫ sa, absolvi et interdicti hujusmodi relaxationem obtinere possint

⚫ in virtute sanctae obedientiae districte praecipiendo mandamus, in

judices et executores literarum apostolicarum ac notarios , et ta-

belliones super his requisiti , quo minus literas apostolicas hujus

modi exequi possint, quoquo modo impedire praesumant ; ac eos ;

qui executionem literarum hujusmodi impedientibus auxilium , con-

silium, vel favorem quovis modo, directe, vel indirecte , publice

› vel occulte praestare praesumpserint, etiam patriarchali, archiepi-

scopali, primatiali , episcopali, et quavis alia ecclesiastica vel mun-

dana, etiam imperiali, regali, reginali, aut ducali, vel alia prae-

fulgeant dignitate, eidem excomunicationis, et anathematis sen-

tentiae, à qua non nisi , ut praefertur, absolvi possint, subjacere :

» ac civitates , terras, castra , oppida, et loca praedicta, et ad quae

» inobedientes et contrafacientes declinare, et in quibus moram®

trahere contigerit, ecclesiastico supposito interdicto, tamdiu firmi-

» ter observando, donec compuncti corde bujusmodi interdicti rela-

> xionem, debita satisfactione praemissa , meruerint obtinere, ac ibi-

» dem permanserint, et per triduum post eorum inde discessum ,

» motu, scientia , auctoritate, et potestatis plenitudine similibus de-

» cernimus. Ac sub dictis poenis etiam mandamus illis , in quorum

x libris constitutiones sinodales, et provinciales hujusmodi descriptae

reperiuntur, ita deleri, et cassari faciant, ut amplius legi non pos-

» sint. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus, et ordinationi-

xbus apostolicis, nechon omnibus illis quae idem Bonifacius praede-

D

D

>

D
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D

⚫cessor in suis literis voluit non obstare, contrariis quibuscumque,

aut si Patriarchis, Archiepiscopis, Primatibus, Episcopis, et aliis

personis praefatis , vel quibusvis aliis, communiter, vel divisim , ab

⚫ eadem sit sede indultum quod interdici , suspendi, vel excommuni-

⚫ cari non possint per literas apostolicas, non facientes plenam et

⚫ expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentio-

» nem, et quibuslibet aliis privilegiis, indultis et literis apostolicis

generalibus, vel specialibus quorumcumque tenorum existent, per

⚫ quae praesentibus non infertis effectu eorum impediri valeat quo-

modolibet, vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus de

⚫ verbo ad verbum sit in nostris literis specialis mentio habenda,

⚫ quae quoad hoc cuiquam nolumus aliquatenus suffragari.

»

»

D

.

2 5. Ut autem praesentes literae ad omnium notitiam dedu-

■ cantur, volumus, et mandamus, illas in cancellaria apostolica, et

valvis basilicae principis apostolorum de urbe nostra affigi, ut ii

» quos hujusmodi literae concernunt, quod ad ipsos non pervene-

rint aut illas ignoraverint, nullam possint excusationem praeten-

dere vel ignorantiam allegare, cum non sit verisimile quoad ipsis

⚫ remanere possit incognitum quod tam patenter fuerit publicatum.

2 7. Verum quia difficile foret, elc.
D

Nulli ergo, etc.

. Si quis, etc.

• Datae Romae apud s . Petrum anno Incarnationis dominicae,

millesimo quingentesimo decimo octavo, kal . martii , pontificatus

⚫ nostri anno VI. Lecta et publicata fuit haec constitutio Romae in

⚫ cancellaria Apostolica, anno Incarnationis dominicae 1519 die

» vero 18 mensis junii, pont. sanct . in Christo patris et D. N. D.

Leonis divina providentia PP. X, anno VII.

Melchior de Campagnia, custos.

• Anno Domini 1519 , indict. 7 , pont. sanct. in Christo patris,

⚫et D. N. D. Leonis divina providentia, Papa X anno 7 diebus 18,

19 et 20 mensis junii in basilica principis Apostolorum de urbe

■ et 22, 25 et 28 ejusdem mensis junii successive etiam in cancel-

⚫lariae Apost. salvis seu partis diebus cancellariae, istae literae

apostolicae affixae, etpublicatae fuerunt,per nosEnricus Bousmardi
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• sanctiss. D. N. D. Papae cursorem, et per me Girardum Dubier

D
praefati santiss. D. N. Papae et Romanae curiae cursorem .

Contra impedientes quoscumque modo executionem literarum aposto-

licarum, eorumque complices et fautores.

CLEMENS VII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
-->>

• Romanus Pontifex, qui solo pro debito pastoralis officii alios

⚫ in sua justitia confovere, non debet suam et apostolicae Sedis ju-

·
stitiam negligere, quare nos ad ca debemus sollicite intendere, per

⚫ quae nostra et ejusdem sedis auctoritas conservetur, et quae pro-

• pterea a Roman. Pontif. praedecessoribus nostris provide pro-

‣ cessisse comperimus, ut perpetua firma et illibata persistant, liben-

⚫ter apostolico munimine roboramus, ac alias nostrae provisionis

• remedium adjicimus prout in Domino conspicimus salubriter ex-

pedire.
D

D
21. Sane licet olim bonae memoriae Urbanus Papa VI in

sua obedientia nuncupatus concesserit certis praelatis in eorum

civitatibus, et dioecesibus executio literarum apostolicarum fieri

⚫ non posse, nisi literae ipsae eisdem praelatis, aut eorum officiali-

• bus prius exhibitae, et per eos approbatae forent, et corumdem

praelatorum officiales id in consuetudinem deduxisent : aliqui véro

praetextu statutorum provincialium seu sinodalium etiam servas-

⚫ sent quod nullus literas apostolica hujusmodi exequi auderet, nisi

postquam praelati seu officiales ipsi literis apostolicis deputati,